
65,000.000.00 3,120.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 65,000.00

80,000.000.00 2,389.4980,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

80,000.000.00 2,389.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,000.00

260,600.000.00260,600.00 12,830.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria

100.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 100.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.5 TALLER DE MOTOS 

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.3 TALLER DE SOLDADURA

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.28.2 TALLER  DE MECANICA 

5,000.000.00 360.005,000.0011.7.1.03.28.1 TALLER DE CARPINTERIA 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

120.000.00 0.00120.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano

70,200.000.00 360.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 70,200.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

4,720.550.00 0.004,720.5511.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.38.00 Panadería

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

2,400.000.00 1,200.002,400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

306.000.00 0.00306.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

16,000.000.00 378.0016,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

2,500.000.00 216.002,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

85,626.550.00 1,794.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 85,626.55

480.000.00 0.00480.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

11,700.000.00 0.0011,700.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

1,700.000.00 170.001,700.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

37,880.000.00 170.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 37,880.00

193,806.550.00193,806.55 2,324.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00

11.7.0.00.00.00 843,656.550.00843,656.55 21,333.11IMPUESTOS MUNICIPALES

21,333.11843,656.550.00843,656.55INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
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200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva

17,700.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,700.00

600.000.00 100.00600.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

24,000.000.00 500.0024,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,500.000.00 20.001,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

5,000.000.00 24.005,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal o 

uso particular

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

1,500.000.00 300.001,500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

1,500.000.00 1,350.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

32,000.000.00 1,500.0032,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

6,000.000.00 500.006,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

6,000.000.00 740.006,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios

298,150.000.00 5,134.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 298,150.00

315,850.000.00315,850.00 5,134.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

12.5.0.00.00.00 315,850.000.00315,850.00 5,134.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

5,134.00315,850.000.00315,850.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

325,000.000.00 0.00325,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

4,200.000.00 0.004,200.0011.7.6.01.03.00 Internet

329,200.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 329,200.00

329,200.000.00329,200.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00

9,000.000.00 2,649.819,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales

9,000.000.00 2,649.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 9,000.00

1,000.000.00 142.741,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

1,000.000.00 142.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales11.7.3.97.00.00 1,000.00

50.000.00 0.0050.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales

50.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales

11.7.3.96.00.00 50.00

50,000.000.00 3,386.2550,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal

50,000.000.00 3,386.25Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

60,050.000.0060,050.00 6,178.80Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

30,000.000.00 1,007.2730,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

50,000.000.00 5,921.7550,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

80,000.000.00 6,929.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 80,000.00

100.000.00 391.11100.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Rurales

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Urbanos

600.000.00 391.11Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles

11.7.2.97.00.00 600.00

27,000.000.00 0.0027,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Rurales

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Urbanos

35,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles

11.7.2.96.00.00 35,000.00

65,000.000.00 3,120.6965,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

 29/06/2024 04:30:25 p.m.  1 de 1 



10,022,361.5637,553,166.2421,589,922.37TOTAL: 15,963,243.87

5,275,708.995,275,708.99 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

5,275,708.995,275,708.99 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

685,842.53685,842.53 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

685,842.53685,842.53 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

5,961,551.525,961,551.520.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,961,551.525,961,551.520.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.005,961,551.525,961,551.520.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

3,299,960.003,299,960.00 3,299,960.000.0022.1.1.02.01.1 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION  DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR.

3,299,960.003,299,960.00 3,299,960.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

21,649,318.545,361,385.88 5,355,979.5616,287,932.6622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

21,649,318.545,361,385.88 5,355,979.56Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

22.1.1.01.00.00 16,287,932.66

24,949,278.548,661,345.8816,287,932.66 8,655,939.56Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00

22.1.0.00.00.00 24,949,278.548,661,345.8816,287,932.66 8,655,939.56TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

8,655,939.5624,949,278.548,661,345.8816,287,932.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

5,412,329.631,340,346.47 1,338,994.894,071,983.1618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

5,412,329.631,340,346.47 1,338,994.89Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

18.1.1.01.00.00 4,071,983.16

5,412,329.631,340,346.474,071,983.16 1,338,994.89Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,412,329.631,340,346.474,071,983.16 1,338,994.89TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

1,338,994.895,412,329.631,340,346.474,071,983.16TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 

PUBLICO

18.0.0.00.00.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora

2,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 2,000.00

2,000.000.002,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00

17.6.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00ALQUILERES

3,000.000.003,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.3.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.005,000.000.005,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

65,000.000.00 960.0065,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

65,000.000.00 960.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 65,000.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 500.00

65,500.000.0065,500.00 960.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

15.2.0.00.00.00 65,500.000.0065,500.00 960.00VENTA DE SERVICIOS

0.000.00 0.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios

0.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

960.0065,500.000.0065,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
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